
 

SHTOJCA A.1. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universiteti – University – Universitesi – Univerzitet  

"UKSHIN HOTI" Prizren 

 

 

 

 

Pyetësor për vlerësimin e lëndës dhe mësimdhënësit nga studentët 

 

 

VITI AKADEMIK:_________________  SEMESTRI:______________________________      

                              

LËNDA:__________________________ MËSIMDHËNËSI-JA:_____________________ 

   

FAKULTETI:_____________________ PROGRAMI I STUDIMIT:_________________ 

   

DATA E VLERËSIMIT:____________ 

 

   

      Duke synuar sigurimin e cilësisë në procesin e mësimdhënies dhe mësimnxënies, programet 

studimore, shërbimet e administratës, organet udhëheqëse të njësive akademike dhe ato të 

infrastrukturës, ku me ç’rast Universiteti “Ukshin Hoti” në Prizren e konsideron të rëndësishëm 

vlerësimin e studentit për lëndën dhe mësimdhënësin.  

 

Vlerësimet janë plotësisht konfidenciale dhe pyetësori garanton anonimitet të plotë. 

 

Mësimdhënësit do të njoftohen për rezultatet e vlerësimit pas përfundimit të procesit të vlerësimit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vlerësimi për secilën pyetje bëhet duke rrumbullaksuar numrat: 1, 2, 3, 4 ose 5.    

 

Shënim: 5-shkëlqyeshëm; 4-shumë mirë, 3-mirë; 2-mjaftueshëm; 1- dobët. 

 

Nr. 
Mësimdhënënia/mësmimnxënia/ 

Lënda/mësimdhënësi  

Shkëlqyes

-hëm 

Shumë 

mirë 
Mirë 

Mjaftues-

hëm 
Dobët 

1. 
Syllabusi i lëndës është prezantuar me kohë, 

në fillim të semestrit dhe është realizuar. 
5 4 3 2 1 

2. 
Mësimdhënësi-ja ka qenë i rregullt në  

ligjërata. 
5 4 3 2 1 

3. 
Mësimdhënësi-ja ka ardhur i-e përgatitur në 

mësim. 
5 4 3 2 1 

4. 
Mësimdhënësi-ja ka inkurajuar diskutime 

dhe aktivitete në klasë. 
5 4 3 2 1 

5. 
Mësimdhënësi-ja ka mbajtur konsultime 

sipas orarit të shpallur. 
5 4 3 2 1 

6. 
Mësimdhënësi-ja ka përdorur burime bazike 

dhe burime shtesë në mësimdhënie. 
5 4 3 2 1 

7. 
Mësimdhënësi-ja ka qenë kompetent-e për 

lëndën. 
5 4 3 2 1 

8. 

Pyetjet e vlerësimeve (provimit ose testit) 

ishin në përputhshmëri me lëndën, 

objektivat, dhe qëllimet e lëndës. 

5 4 3 2 1 

9. 
Vlerësimi i punës së studentëve është bërë 

në vazhdimësi. 
5 4 3 2 1 

10. 
Lënda ka qenë e suksesshme për profesionin 

tim të ardhshëm. 
5 4 3 2 1 

11. Cilësia e ligjërimit ka qenë e mirë. 5 4 3 2 1 

12. 
Mësimdhënësi-ja ka integruar konceptet 

teorike dhe ato praktike. 
5 4 3 2 1 

13. 
Si e vlerësoni mësimdhënësin-en në 

përgjithësi? 
5 4 3 2 1 

14. Marrëdhëniet e mira mësimdhënës–student. 5 4 3 2 1 

15. 
Mësimdhënësi  i jep rëndësi pjesëmarrjes së 

studentëve në ligjërata. 
5 4 3 2 1 

16. Mësimdhënësi e menaxhon mirë kohën. 5 4 3 2 1 

17. Si e vlerësoni lëndën në përgjithësi? 5 4 3 2 1 

18. 
Mësimdhënësi është sjellur në përputhje me 

kodin etik. 
5 4 3 2 1 

Nëse keni ndonjë koment apo sugjerim shtesë, ju lutem shënoni më poshtë: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 



 

SHTOJCA A.2. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universiteti – University – Universitesi - Univerzitet  

"UKSHIN HOTI" Prizren 

 

 

 

 

Pyetësor për vlerësimin ndërkolegial 

 

 

VITI AKADEMIK:_________________  SEMESTRI:______________________________ 

                                 

FAKULTETI:_____________________  

    

DATA E VLERËSIMIT:____________ 

    

 

    Duke synuar sigurimin e cilësisë në procesin e mësimdhënies e të mësimnxënies, në programet 

studimore, shërbimet e administratës, organet udhëheqëse të njësive akademike dhe ato të 

infrastrukturës, ku me ç’rast Universiteti “Ukshin Hoti” në Prizren, e konsideron të rëndësishëm 

vlerësimin ndërkolegial.  

 

Vlerësimet janë plotësisht konfidenciale dhe pyetësori garanton anonimitet të plotë. 

 

Mësimdhënësit do të njoftohen për rezultatet e vlerësimit pas përfundimit të procesit të vlerësimit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vlerësimi për secilën fushë të vlerësimit bëhet duke rrumbullaksuar numrat: 1, 2, 3, 4 ose 5.    

 

Shënim: 5-shkëlqyeshëm; 4-shumë mirë, 3-mirë; 2-mjaftueshëm; 1-dobët. 

 

Nr. Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit  
Bashkëpunimi 

kolegial 

Komunikimi 

kolegial 

Marrëdhëniet 

ndërpersonale 

Sjellja etike 

kolegiale 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

11.       

12.       

13.       

14. 00      

15.       

16.       

17.       

18.       

19.       

20.       

Nëse keni ndonjë koment apo sugjerim shtesë, ju lutem shënoni më poshtë: 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 



 

SHTOJCA A.3. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universiteti – University – Universitesi – Univerzitet  

"UKSHIN HOTI" Prizren 

 

 

 

 

Raport i vlerësimit nga Dekani 

 

 

VITI AKADEMIK:_________________  SEMESTRI:______________________________      

                                 

FAKULTETI:_____________________ PROGRAMI:_____________________________      

    

DATA E VLERËSIMIT:____________  

   

 

     Duke synuar sigurimin e cilësisë në procesin e mësimdhënies dhe mësimnxënies, programet 

studimore, shërbimet e administratës, organeve udhëheqëse të njësive akademike dhe ato  

infrastrukturës, ku me ç’rast Universiteti “Ukshin Hoti”në Prizren, e konsideron të rëndësishëm 

vlerësimin mësimdhënësve  nga Dekani i njësisë akademike.   

 

Vlerësimet janë plotësisht konfidenciale ,dhe pyetësori garanton anonimitet të plotë. 

 

Mësimdhënësit do të njoftohen për rezultatet e vlerësimit pas përfundimit të procesit të vlerësimit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vlerësimi realizohet sipas kritereve të Rregullores për Sigurimin e Cilësisë dhe Rregullores 

për Vlerësimin e Mësimdhënësit. 

 

Shënim: Vlerësimi i Dekanit realizohet në bazë të provave faktike dhe të gjykimit objektiv. 

 

Nr. Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit  
Vijueshmëria e 

rregullt                  

(10%) 

Mbajtja e rregullt 

e provimeve dhe 

konsultimeve 

(5%)  

Sjellja etike me 

studentë dhe kolegë 

 (5%) 

1.      

Komentet e Dekanit : 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

Emri dhe mbiemri i Dekanit 

_________________________ 

Nënshkrimi i Dekanit 

 

Komentet e mësimdhënësit të vlerësuar : 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit 

_________________________ 

Nënshkrimi i mësimdhënësit 



 

SHTOJCA A.4. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universiteti – University – Universitesi – Univerzitet  

"UKSHIN HOTI" Prizren 

 

 

 

 

Raport i vlerësimit për publikimet shkencore dhe pjesëmarrjen në konferenca 

 

 

VITI AKADEMIK:_________________  SEMESTRI:______________________________      

                                 

FAKULTETI:_____________________  

    

DATA E VLERËSIMIT:____________   

   

 

     Duke synuar sigurimin e cilësisë në procesin e mësimdhënies dhe mësimnxënies, programet 

studimore, shërbimet e administratës, organet udhëheqëse të njësive akademike dhe ato të 

infrastrukturës, ku me ç’rast Universiteti “Ukshin Hoti” në Prizren e konsideron të rëndësishëm 

vlerësimin e mësimdhënësve për aktivitetet e tyre lidhur me publikimet shkencore, dhe 

pjesëmarrjen në konferenca, kongrese dhe punëtori.   

 

Vlerësimet janë plotësisht konfidenciale dhe pyetësori garanton anonimitet të plotë. 

 

Mësimdhënësit do të njoftohen për rezultatet e vlerësimit pas përfundimit të procesit të vlerësimit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vlerësimi realizohet sipas kritereve të Rregullores për Sigurimin e Cilësisë dhe Rregullores 

për Vlerësimin e Mësimdhënësit. 

 

Shënim: Vlerësimi realizohet në bazë të provave faktike. 

 

Nr. Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit  

Publikimi i së paku 1 (një) 

punimi shkencor në 

platformat sipas UA-së, dhe 

MASHT-it 

(15%) 

Pjesëmarrja në 

konferenca, kongrese, 

dhe punëtori  

(5%) 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

Nëse keni ndonjë koment apo sugjerim shtesë, ju lutem shënoni më poshtë: 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________



 

SHTOJCA A.5. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universiteti – University – Universitesi – Univerzitet  

"UKSHIN HOTI" Prizren 

 

 

 

 

Raporti i vlerësimit për kontributin në Universitet, dhe kontributin në shoqëri 

 

 

VITI AKADEMIK:_________________  SEMESTRI:______________________________      

                                 

FAKULTETI:_____________________  

    

DATA E VLERËSIMIT:____________   

   

 

Duke synuar sigurimin e cilësisë në procesin e mësimdhënies dhe mësimnxënies, programet 

studimore, shërbimet e administratës, organet udhëheqëse të njësive akademike dhe ato të 

infrastrukturës, ku me ç’rast Universiteti “Ukshin Hoti” në Prizren e konsideron të rëndësishëm 

vlerësimin e mësimdhënësve lidhur me kontributin kundrejt Universitetit dhe kontributin në 

shoqëri.   

 

Vlerësimet janë plotësisht konfidenciale dhe pyetësori garanton anonimitet të plotë. 

 

Mësimdhënësit do të njoftohen për rezultatet e vlerësimit pas përfundimit të procesit të vlerësimit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vlerësimi realizohet sipas kritereve të Rregullores për Sigurimin e Cilësisë dhe Rregullores 

për Vlerësimin e Mësimdhënësit.   

 

Shënim: Vlerësimi realizohet në bazë të provave faktike. 

 

Nr. Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit  

Kontributi aktiv në 

Komisione, grupe punuese, 

grupe të ekspertëve të 

Universitetit  

(10%) 

Pjesëmarrja aktive në 

aktivitetet e komunitetit 

(punë vullnetare, 

punëtori, ekspertiza etj.) 

(10%) 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

Nëse keni ndonjë koment apo sugjerim shtesë, ju lutem shënoni më poshtë: 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________



SHTOJCA A.6. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universiteti – University – Universitesi – Univerzitet  

"UKSHIN HOTI" Prizren 

 

 

 

 

 

 

Pyetësor  

për vlerësim nga studentët për programet studimore, shërbimet e 

administratës, organet udhëheqëse të Fakultetit, bibliotekës dhe 

infrastrukturës 

 

VITI AKADEMIK:_________________  SEMESTRI:______________________________      

                                

FAKULTETI:_____________________ PROGRAMI I STUDIMIT:_________________ 

   

DATA E VLERËSIMIT:____________ 

 

 

Duke synuar sigurimin e cilësisë në procesin e mësimdhënies dhe mësimnxënies, programet 

studimore, shërbimet e administratës, organeve udhëheqëse të njësive akademike dhe ato të 

infrastrukturës, ku me ç’rast Universiteti “Ukshin Hoti” në Prizren e konsideron të rëndësishëm 

vlerësimin e studentit për programet studimore, shërbimet e administratës, organet udhëheqëse të 

Fakultetit, bibliotekës dhe infrastrukturës. 

 

Vlerësimet janë plotësisht konfidenciale dhe pyetësori garanton anonimitet të plotë. 

 

Dekanët, mësimdhënësit dhe organet tjera relevante do të njoftohen për rezultatet e vlerësimit pas 

përfundimit të procesit të vlerësimit. 

 

 



Vlerësimi për secilën pyetje bëhet duke rrumbullaksuar numrat:  1, 2, 3, 4 ose 5. 

 

Shënim: 5-shkëlqyeshëm, 4-shumë mirë, 3-mirë, 2-mjaftueshëm, 1-dobët. 

 

Nr.  
Shkëlqyes

-hëm 

Shumë 

mirë 
Mirë 

Mjaftues-

hëm 
Dobët 

1.  

Drejtuesit e programit u japin rëndësi 

sugjerimeve dhe problemeve të 

studentëve. 

5 4 3 2 1 

2.  
Personeli mësimor ka qëndrim pozitiv 

ndaj studentëve. 
5 4 3 2 1 

3.  Fakulteti ka staf të mjaftueshëm. 5 4 3 2 1 

4.  Shpalljet dhe njoftimet jepen me kohë. 5 4 3 2 1 

5.  
Stafi administrativ ka qëndrim të mirë 

ndaj studentëve. 
5 4 3 2 1 

6.  
Mundësitë për mësim janë të 

mjaftueshme. 
5 4 3 2 1 

7.  

Universiteti dhe fakulteti ofrojnë 

mundësi të ndryshme (praktike, 

shëtitje, aktivitete të tjera). 

5 4 3 2 1 

8.  
Kushtet ambientale (nxemje, ndriçim, 

higjien) janë në nivelin e duhur. 
5 4 3 2 1 

9.  Kemi hapësira të mjaftueshme. 5 4 3 2 1 

10.  
Studentët sipas vullnetit të tyre 

përcaktohen për lëndët zgjedhore. 
5 4 3 2 1 

11.  
Mendimi im i përgjithshëm për këtë 

program studimi është pozitiv. 
5 4 3 2 1 

12.  
Këtë program studimi do t’ia sugjeroja 

edhe personave të tjerë. 
5 4 3 2 1 

13.  
Program i studimit është aktual me 

zhvillimet në këtë disiplinë studimore. 
5 4 3 2 1 

14.  
Mundësitë e punësimit pas studimit 

janë të njohura për studentët. 
5 4 3 2 1 

15.  
Dekani është i hapur për vërejtje, 

sugjerime dhe kërkesa të studentëve. 
5 4 3 2 1 



16.  
Prodekani është i hapur për vërejtjet, 

sugjerimet dhe kërkesat e studentëve 
5 4 3 2 1 

17.  

Shefi i programit është në kontakt të 

vazhdueshëm me studentët dhe është i 

hapur për vërejtjet, sugjerimet dhe 

kërkesat e studentëve. 

5 4 3 2 1 

18.  
Shërbimet e administratës së fakultetit 

janë të kënaqshme. 
5 4 3 2 1 

19.  
Shërbimet e administratës qendrore 

janë të kënaqshme. 
5 4 3 2 1 

20.  
Sallat e mësimit ofrojnë kushte të 

kënaqëshme për mësim. 
5 4 3 2 1 

21.  
Mirëmbajtja e hapësirave universitare 

është në nivelin e duhur. 
5 4 3 2 1 

22.  
Sallat e kompjuterëve janë në 

dispozicion për studentët. 
5 4 3 2 1 

23.  
Bibiloteka është në dispozicion të 

studentëve dhe ka literaturë të 

mjaftueshme. 

5 4 3 2 1 

24.  
Shërbimet për studentët me aftësi të 

kufizuara janë të kënaqshme. 
5 4 3 2 1 

25.  
Tabelat për shpallje përmbajnë 

informacione të mjaftueshme dhe të 

vazhdueshme. 

5 4 3 2 1 

26.  
Studentët kanë qasje në qendrat 

sportive dhe rekrative brenda ose 

jashtë Universitetit. 

5 4 3 2 1 

27.  
Akomodimi i studentëve është i 

kënaqshëm. 
5 4 3 2 1 

28.  Studentët kanë nevojë për konvikte. 5 4 3 2 1 

29.  
Përsoneli i IT-së  ofron shërbime të 

nevojshme për studentët. 
5 4 3 2 1 

30.  
Universiteti ofron shërbime studentore 

të kënaqshme për studentët. 
5 4 3 2 1 

31.  
Përfaqësuesit e studentëve në nivel 

Fakultetit adresojnë nevojat e 

studentëve. 

5 4 3 2 1 

32.  
Parlamenti i studentëve angazhohet 

për interesat e të gjithë studentëve të 

Universitetit. 

5 4 3 2 1 



33.  
Biblioteka ka personel të 

mjaftueshëm. 
5 4 3 2 1 

34.  
Personeli në bibliotekë është 

profesional dhe me pervojë. 
5 4 3 2 1 

35.  
Personeli në bibliotekë na orienton 

dhe na ndihmon. 
5 4 3 2 1 

36.  
Personeli në biblioteke ka sjellje të 

mirë. 
5 4 3 2 1 

37.  
Huazimi dhe kthimi i librave nuk 

kërkon shumë kohë. 
5 4 3 2 1 

38.  
Librat  janë të vendosura mirë në rafte 

dhe ne nuk kemi vështirësi për t’i 

gjetur ato. 

5 4 3 2 1 

39.  
Biblioteka ka mjaft libra për të 

huazuar. 
5 4 3 2 1 

40.  
Biblioteka ka libra të mjaftueshëm në 

gjuhën shqipe. 
5 4 3 2 1 

41.  
Biblioteka ka libra të mjaftueshëm në 

gjuhët e huaja. 
5 4 3 2 1 

42.  Bibliotekën e vizitoj rregullisht. 5 4 3 2 1 

43.  
Jemi të kënaqur me shërbimet e 

internetit në bibliotekë. 
5 4 3 2 1 

44.  
Përgjithësisht, jemi të kënaqur me 

shërbimet e bibliotekës. 
5 4 3 2 1 

45.  
Puna praktike brenda dhe jashtë 

institucionit mbahet rregullisht sipas 

planit studimor. 

5 4 3 2 1 

46.  
Materiali për përgatitjen e punës 

praktike e laboratorike na jepet 

paraprakisht. 

5 4 3 2 1 

47.  
Puna praktike mbikëqyret vazhdimisht 

nga mësimdhënësi. 
5 4 3 2 1 

48.  
Puna praktike përfshihet në vlerësimin 

final. 
5 4 3 2 1 

Nëse keni ndonjë koment apo sugjerim shtesë, ju lutem shënoni më poshtë: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________



SHTOJCA A.7. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universiteti – University – Universitesi – Univerzitet  

"UKSHIN HOTI" Prizren 

 

 

 

 

 

 

Pyetësor për vlerësimin e performancës së Dekanit 

 

 
 

VITI AKADEMIK:_________________  SEMESTRI:______________________________      

                                

FAKULTETI:_____________________ PROGRAMI I STUDIMIT:_________________ 

   

DATA E VLERËSIMIT:____________ 

 

 

Duke synuar sigurimin e cilësisë në procesin e mësimdhënies dhe mësimnxënies, programet 

studimore, shërbimet e administratës, organeve udhëheqëse të njësive akademike dhe ato të 

infrastrukturës, ku me ç’rast Universiteti “Ukshin Hoti”në Prizren e konsideron të rëndësishëm 

vlerësimin e mësimdhënësve për performancën e Dekanit. 

 

Vlerësimet janë plotësisht konfidenciale dhe pyetësori garanton anonimitet të plotë. 

 

Dekani do të njoftohet për rezultatet e vlerësimit pas përfundimit të procesit të vlerësimit. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vlerësimi për secilën pyetje bëhet duke rrumbullaksuar numrat: 1, 2, 3, 4 ose 5. 

 

Shënim: 5-shkëlqyeshëm, 4-shumë mirë, 3-mirë; 2-mjaftueshëm, 1-dobët. 
 

Nr. Vlerësimi për dekanin e fakultetit 
Shkëlqyes-

hëm 

Shumë 

mirë 
Mirë 

Mjaftues-

hëm 
Dobët 

1.  
Si e vlerësoni mundësinë e qasjes tuaj te 

Dekani në Fakultet? 
5 4 3 2 1 

2.  
Si e vlerësoni Dekanin në zhvillimin dhe 

mbarëvajtjen e mësimit brenda Fakultetit? 
5 4 3 2 1 

3.  

Si e vlerësoni Dekanin në motivimin dhe 

mbështetjen e punës kërkimoro-shkencore 

në Fakultet? 

5 4 3 2 1 

4.  
Si e vlerësoni suksesin e Dekanit në 

mentorimin dhe zhvillimin e Fakultetit? 
5 4 3 2 1 

5.  

Si e vlerësonit Dekanin në sigurimin e 

pjesëmarrjes së Fakultetit në vendimmarrje 

dhe në qeverisjen e Universitetit? 

5 4 3 2 1 

6.  
Si e vlerësoni drejtësinë e Dekanit në 

shpërndarjen e burimeve apo resurseve? 
5 4 3 2 1 

7.  
Si do ta vlerësonit Dekanin në diskutimin e 

çështjeve shqetësuese të Fakultetit? 
5 4 3 2 1 

8.  
Si do ta vlerësonit Dekanin në ndarjen e 

hapësirës midis departamenteve? 
5 4 3 2 1 

9.  
Si e vlerësoni përfaqësimin e Dekanit në 

Universitet? 
5 4 3 2 1 

10.  
Si e vlerësoni përfaqësimin e Dekanit në 

komunitetin e jashtëm? 
5 4 3 2 1 

11.  
Si do ta vlerësonit suksesin e Dekanit në 

sigurimin e burimeve (paga, pajisje etj.) 

nga menaxhmenti i lartë? 

5 4 3 2 1 

12.  
Si e vlerësonit vizionin e Dekanit për 

zhvillimin e Fakultetit? 
5 4 3 2 1 

13.  
Cili është vlerësimi juaj i përgjithshëm për 

performancën e dekanit në vitin e fundit? 
5 4 3 2 1 

Nëse keni ndonjë koment apo sugjerim shtesë, ju lutem shënoni më poshtë: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 



 

SHTOJCA A.8. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universiteti – University – Universitesi – Univerzitet  

"UKSHIN HOTI" Prizren 

 

 

 

 

Pyetësor për vlerësimin nga studentët e diplomuar 

 

VITI AKADEMIK:_________________  SEMESTRI:______________________________      

                                

FAKULTETI:_____________________ PROGRAMI I STUDIMIT:_________________ 

   

DATA E VLERËSIMIT:____________ 

 

 

 

Duke synuar sigurimin e cilësisë në procesin e mësimdhënies dhe mësimnxënies, programet 

studimore, shërbimet e administratës, organet udhëheqëse të njësive akademike dhe ato të  

infrastrukturës, ku me ç’rast Universiteti “Ukshin Hoti” në  Prizren e konsideron të rëndësishëm 

vlerësimin nga studentët e diplomuar.  

 

Vlerësimet janë plotësisht konfidenciale dhe pyetësori garanton anonimitet të plotë. 

 

Dekanati, bartësit e programit dhe mësimdhënësit do të njoftohen për rezultatet e vlerësimit pas 

përfundimit të procesit të vlerësimit. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vlerësimi për secilën pyetje bëhet duke rrumbullaksuar numrat: 1, 2, 3, 4 ose 5. 

 

Shënim: 5-shkëlqyeshëm, 4-shumë mirë, 3-mirë, 2-mjaftueshëm, 1-dobët. 

 

Nr. 

Programi studimor 

(ju lutemi vlerësoni programin e studimit 

në tërësi) 

Shkëlqyes

-hëm 

Shumë 

mirë 
Mirë 

Mjaftues-

hëm 
Dobët 

1. 
Si e vlerësoni përmbajtjen dhe cilësinë 

e lëndëve të obligueshme? 
5 4 3 2 1 

2. 
Si e vlerësoni përmbajtjen dhe cilësinë 

e lëndëve zgjedhore? 
5 4 3 2 1 

3. 
Si e vlerësoni mundësia e ndjekjes së 

kurseve jashtë programit të studimit? 
5 4 3 2 1 

4. 
Si e vlerësoni përshtatshmërinë e 

lëndës më njohuritë tuaja paraprake? 
5 4 3 2 1 

5. 

Si e vlerësoni koherencën dhe 

avancimi i përmbajtjes së lëndëve në 

vite të ndryshme të studimit? 

5 4 3 2 1 

6. 

Si e vlerësoni përmbajtjen e programit 

të studimit në raport me përmbushjen e 

pritjeve tuaja? 

5 4 3 2 1 

Nr. 

Mësimdhënia dhe vlerësimi 

(ju lutemi vlerësoni programin e studimit 

në tërësi). 

Shkëlqyes

-hëm 

Shumë 

mirë 
Mirë 

Mjaftues-

hëm 
Dobët 

7. 
Si e vlerësoni cilësinë e ligjëratave për 

të kuptuar përmbajtjen e lëndës? 
5 4 3 2 1 

8. 

Si e vlerësoni punën praktike në 

seminare (laborator) dhe mundësinë 

për të zhvilluar njohuritë e fituara 

teorike në praktikë? 

5 4 3 2 1 

9. 
Si e vlerësoni cilësinë e 

literaturës/materialeve të studimit? 
5 4 3 2 1 

10. 
Si e vlerësoni shpërndarjen e ngarkesës 

së lëndëve gjatë javës? 
5 4 3 2 1 

11. 

Si e vlerësoni organizimi  e punës 

praktike jashtë fakultetit dhe 

bashkëpunimin me ekspertë?  

5 4 3 2 1 

12. 
Si e vlerësoni pjesëmarrjen në punën 

në terren? 
5 4 3 2 1 

13. 

Si e vlerësoni përfshirjen tuaj në 

projektet kërkimore të 

mësimdhënësve? 

5 4 3 2 1 

14. 

Si i vlerësoni mundësitë për 

bashkëpunim ndërkombëtar dhe 

mobilitet? 

5 4 3 2 1 



15. 

Si e vlerësoni definimn e objektivave 

të lëndës dhe përmbushjen 

(shkathtësitë e fituara) e tyre deri në 

përfundimin e lëndës? 

5 4 3 2 1 

16. 

Si i vlerësoni kriteret e vlerësimit për 

kalimin me sukses të lëndës (A është e 

qartë se çfarë duhet të mësoj studenti 

në mënyrë që të kaloj provimin me 

nota të larta)? 

5 4 3 2 1 

17. 
Si e vlerësoni koherencën e kritereve të 

vlerësimit në lëndë të ndryshme? 
5 4 3 2 1 

18. 

Si e vlerësoni vlerësimin e 

vazhdueshëm përë lëndët mësimore  

gjatë gjithë semestrit? 

5 4 3 2 1 

19. 

Si e vlerësoni programin e periudhave 

të provimeve dhe format e tjera të 

vlerësimit (kolokviume, projekte 

semestrale etj.)? 

5 4 3 2 1 

20. 
Si e vlerësoni numrin e afateve të 

provimeve? 
5 4 3 2 1 

21. 
Si i vlerësoni metodat e vlerësimit 

nëpërmjet provimeve? 
5 4 3 2 1 

22. 
Si e vlerësoni kënaqshmërinë tuaj të  

përgjithshme me programin e studimit? 
5 4 3 2 1 

Nr. 

Trajtimi i studentëve dhe mbështetja e 

mësimit 

(ju lutemi vlerësoni programin e studimit 

në tërësi). 

Shkëlqyes

-hëm 

Shumë 

mirë 
Mirë 

Mjaftues-

hëm 
Dobët 

23. 

Si e vlerësoni mirëkuptimin e 

mësimdhënësit për obligimet e 

studentëve jashtë programit të 

studimit? 

5 4 3 2 1 

24. 

Si i vlerësoni mësimdhënësit për 

inkurajimin e studentëve në rritjen e 

vetëbesimit? 

5 4 3 2 1 

25. 
Si e vlerësoni qasjen e stafit 

mësimdhënës? 
5 4 3 2 1 

26. 
Si e vlerësoni qasjen e mentorit 

personal? 
5 4 3 2 1 

27. 
Si i vlerësoni konsultimet me 

mësimdhënësit jashtë orarit mësimor? 
5 4 3 2 1 

28. 

Si e vlerësoni këshillimin lidhur me 

karrierën studentore (mundësitë e 

punësimit)? 

5 4 3 2 1 



Nr. 

Vlerësimi i përgjithshëm i 

rezultateve. 

(ju lutemi vlerësoni programin e 

studimit në tërësi). 

Shkëlqyes

-hëm 

Shumë 

mirë 
Mirë 

Mjaftues-

hëm 
Dobët 

29. 
Në çfarë mase programi i studimit ka 

përmbushur pritjet tuaja fillestare? 
5 4 3 2 1 

30. 
Në çfarë mase ka arritur programi i 

studimit të ju përgatis për punë? 
5 4 3 2 1 

31. 

Në çfarë mase ju ka përgatitur 

programi i studimit për të vazhduar 

studimet në të njëjtën fushë? 

5 4 3 2 1 

32. 
Sa jeni të kënaqur me mundësitë e 

punësimit pas diplomimit? 
5 4 3 2 1 

33. 
Në përgjithësi, sa i vështirë dhe i 

kërkuar ishte programi juaj i studimit? 
5 4 3 2 1 

34. 

Në çfarë mase janë harmonizuar 

kreditë ECTS me ngarkesën reale të 

punës në lëndë? 

5 4 3 2 1 

35. 

Në çfarë mase ishin të sakta dhe të 

dobishme informacionet që keni pasur 

paraprakisht për programin e studimit? 

5 4 3 2 1 

36. 

Nëse do të mund të zgjidhnit përsëri.  

A do të regjistroheshit në të njëjtin  

program studimi? 

5 4 3 2 1 

37. 

Duke marrë parasysh përvojat tuaja.   

A do t’ua rekomandonit programin tuaj 

të studimit të tjerëve? 

5 4 3 2 1 

38. 

A planifikoni të regjistroheni në 

ndonjë program pasuniversitar të 

studimit (Master apo Doktoratë) në të 

ardhmen? 

5 4 3 2 1 

39. 

Përgjithësisht, si e vlerësoni  

programin e studimit në të cilin keni 

diplomuar? 

5 4 3 2 1 



Komente dhe sygjerime shtesë: 

40. Cilat janë pikat e forta të programit të studimit në të cilin keni diplomuar? 

  

  

  

  

  

41. Cilat janë dobësitë e programit të studimit në të cilin keni diplomuar? 

  

 

  

  

  

  

42. Çfarë ndryshime do të sugjeronit me qëllim të përmirësimit të cilësisë së përgjithshme të programit të 

studimit në të cilin keni diplomuar? 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 



 

SHTOJCA A.9. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universiteti – University – Universitesi – Univerzitet  

"UKSHIN HOTI" Prizren 

 

 

 

 

Pyetësor për vlerësimin nga stafi akademik   

 

VITI AKADEMIK:_________________  SEMESTRI:______________________________      

                                

FAKULTETI:_____________________ PROGRAMI I STUDIMIT:_________________ 

   

DATA E VLERËSIMIT:____________ 

 

 

 

Duke synuar sigurimin e cilësisë në procesin e mësimdhënies dhe mësimnxënies, programet 

studimore, shërbimet e administratës, organet udhëheqëse të njësive akademike dhe ato të  

infrastrukturës, ku me ç’rast Universiteti “Ukshin Hoti” në Prizren e konsideron të rëndësishëm 

vlerësimin nga stafi akademik.  

 

Vlerësimet janë plotësisht konfidenciale dhe pyetësori garanton anonimitet të plotë. 

 

Rektorati, Dekanët dhe organet tjera relevante do të njoftohen për rezultatet e vlerësimit pas 

përfundimit të procesit të vlerësimit. 

 

 

 

 

 

 

 



Vlerësimi për secilën pyetje bëhet duke rrumbullaksuar numrat: 1, 2, 3, 4 ose 5. 

 

Shënim: 5-shkëlqyeshëm, 4-shumë mirë, 3-mirë, 2-mjaftueshëm, 1-dobët. 

 

Nr.  Menaxhimi dhe pjesëmarrja 
Shkëlqyes

-hëm 

Shumë 

mirë 
Mirë 

Mjaftues-

hëm 
Dobët 

1. 
Si e vlerësoni nivelin e institucionalizimit të 

Universitetit? 
5 4 3 2 1 

2. 

Si e vlerësoni transparencën dhe 

përgjegjshmërinë e vendimeve të Senatit 

dhe Këshillit Drejtues të Universitetit? 

5 4 3 2 1 

3. 

Si e vlerësoni transparencën dhe 

përgjegjshmërinë e vendimeve të Këshillit 

të Fakultetit, Dekanatit, zyrtarëve të 

menaxhmentit? 

5 4 3 2 1 

4. 

Si e vlerësoni mundësinë tuaj për 

pjesëmarrje në vendimmarrje menaxheriale 

të Universitetit dhe njësisë akademike? 

5 4 3 2 1 

5. Si e vlerësoni lirinë e të shprehurit? 5 4 3 2 1 

6. 
Si i vlerësoni kriteret dhe procedurat e 

emërimit dhe promovimit akademik? 
5 4 3 2 1 

7. 
Si i vlerësoni përpjekjet për inovacion, 

ndryshim dhe përmirësim të cilësisë? 
5 4 3 2 1 

8. 
Si e vlerësoni pajtueshmërinë e fushës tuaj 

profesionale dhe njësisë akademike? 
5 4 3 2 1 

9. 
Si e vlerësoni përcaktimin e objektivave dhe 

performancës të njësisë akademike? 
5 4 3 2 1 

10. 
Si e vlerësoni misionin dhe vizionin e 

Universitetit? 
5 4 3 2 1 

11. 
Si i vlerësoni prioritetet dhe objektivat 

strategjike të Universitetit? 
5 4 3 2 1 

12. 
Si i vlerësoni objektivat dhe përpjekjet për  

ndërkombëtarizim të Universitetit? 
5 4 3 2 1 

13. 
Si e vlerësoni pozitën e Universitetit tonë në 

raport me universitetet tjera në vend? 
5 4 3 2 1 

14. 

Si i vlerësoni marrëdhëniet e Universitetit 

me institucionet e jashtme (institucionet 

publike, private, OJQ-të, publikun)? 

5 4 3 2 1 

15. 

Si e vlerësoni mundësinë e avancimit 

akademik e profesional dhe kompensimin 

tuaj financiar? 

5 4 3 2 1 



16. 
Si e vlerësoni numrin e studentëve në 

Universitet? 
5 4 3 2 1 

17. 
Si i vlerësoni shkathtësitë e studentëve në 

Universitet? 
5 4 3 2 1 

18. 
Si e vlerësoni numrin e studentëve në 

Fakultetin tuaj?  
5 4 3 2 1 

19. 
Si i vlerësoni shkathtësitë e studentëve në 

Fakultetin tuaj? 
5 4 3 2 1 

20. 
Si e vlerësoni përputhshmërinë e kurseve, 

përmbajtjen e lëndëve dhe kredit ECTS? 
5 4 3 2 1 

21. Si e vlerësoni ngarkesën e kurseve/lëndëve? 5 4 3 2 1 

22. 
Si e vlerësoni numrin e stafit akademik në 

Fakultetin tuaj? 
5 4 3 2 1 

23. 
Si e vlerësoni cilësinë dhe kompetencën e 

stafit akademik në Fakultetin tuaj? 
5 4 3 2 1 

24. 
Si e vlerësoni aplikimin për studime të 

studentëve të huaj në Universitet? 
5 4 3 2 1 

25. 
Si i vlerësoni pagesat e studimit në 

Universitet? 
5 4 3 2 1 

26. 

Si e vlerësoni qasshmërinë te drejtuesit e 

njësive akademike (dekani, prodekani, shefi 

i programit)? 

5 4 3 2 1 

27. 
Si e vlerësoni qasshmërinë te menaxhmenti 

i lartë i Universitetit (Rektori, Prorektorët)?  
5 4 3 2 1 

28. 
Si e vlerësoni komunikimin tuaj me 

studentët? 
5 4 3 2 1 

29. 
Si e vlerësoni komunikimin tuaj me stafin 

akademik? 
5 4 3 2 1 

30. 
Si e vlerësoni komunikimin tuaj me stafin 

administrativ? 
5 4 3 2 1 

31. 
Si e vlerësoni komunikimin tuaj me stafin 

mbështetës? 
5 4 3 2 1 

Nr Puna kërkimore-shkencore 
Shkëlqyes

-hëm 

Shumë 

mirë 
Mirë 

Mjaftues-

hëm 
Dobët 

32. 

Si e vlerësoni shërbimin e bibliotekës me 

libra, revista, dokumentete hulumtuese dhe 

baza të të dhënave? 

5 4 3 2 1 

33. 
Si e vlerësoni bashkëpunimin në mes stafit 

akademik në punën kërkimoro-shkencore? 
5 4 3 2 1 



34. 
Si i vlerësoni politikat dhe masat nxitëse për 

punë kërkimoro-shkencore në Universitet? 
5 4 3 2 1 

35. 

Si e vlerësoni përkrahjen e Universitetit për 

pjesëmarrje në kongrese, konferenca dhe 

punëtori ndërkombëtare? 

5 4 3 2 1 

36. 
Si i vlerësoni programet e Universiteti për 

trajnime të mësimdhënësve? 
5 4 3 2 1 

37. 

Si e vlerësoni përkrahjen e Universitetit në 

hartimin dhe dizajnimin e projekteve 

kërkimoro-shkencore? 

5 4 3 2 1 

38. 
Si e vlerësoni zbatimin dhe përkrahjen e 

projekteve nga jashtë në punën kërkimore? 
5 4 3 2 1 

39. 
Si e vlerësoni mjaftueshmerinë e 

programeve të mobilitetit (Erasmus+ etj.)? 
5 4 3 2 1 

Nr. Infrastruktura 
Shkëlqyes

-hëm 

Shumë 

mirë 
Mirë 

Mjaftues-

hëm 
Dobët 

40. 
Si e vlerësoni kushtet për aktivitete 

kulturore dhe artistike në Universitet? 
5 4 3 2 1 

41. 
Si i vlerësoni aktivitetet sportive dhe 

hapësirat e krijuara për këtë qëllim? 
5 4 3 2 1 

42. Si e vlerësoni higjenën në kampus? 5 4 3 2 1 

43. 
Si e vlerësoni higjenën në objekte, zyre, 

klasa? 
5 4 3 2 1 

44. 
Si e vlerësoni shërbimin për ndërtim dhe 

renovim? 
5 4 3 2 1 

45. Si i vlerësoni masat e sigurisë (zjarri ...)? 5 4 3 2 1 

46. Si i vlerësoni shërbimet lidhur me transport? 5 4 3 2 1 

47. Si i vlerësoni shërbimet e bifesë? 5 4 3 2 1 

48. 

Si i vlerësoni shërbimet e internetit, 

përpunimit të informacionit dhe shërbimet 

te sistemit per informacion akademik? 

5 4 3 2 1 

49. 

Si i vlerësoni shërbimet me mjetet e 

komunikimit (posta, posta elektronike, 

njoftimet etj.)? 

5 4 3 2 1 

50. 
Si e vlerësoni përmbajtjen dhe dizajnin e 

web-faqes së Universitetit? 
5 4 3 2 1 

51. 
Si e vlerësoni përmbajtjen e faqes së njësisë 

akademike në internet? 
5 4 3 2 1 

52. 
Si i vlerësoni pajisjet në klasa (kompjuter, 

projektor, tabelë e mençur)? 
5 4 3 2 1 



53. 
Si e vlerësoni mjaftueshmërinë e 

laboratorëve? 
5 4 3 2 1 

54. 
Si e vlerësoni mjaftueshmërinë e sallave të 

mbledhjeve dhe konferencave? 
5 4 3 2 1 

55. 
Si e vlerësoni mjaftueshmërinë e pajisjeve 

në zyrë (kompjuter, printer, inventar)? 
5 4 3 2 1 

56. 

Si e vlerësoni mjaftueshmërinë e personelit 

administrativ dhe personelit ndihmës në 

Universitet dhe njësi akademike? 

5 4 3 2 1 

57. 
Si e vlerësoni kualifikimin e stafit 

administrativ dhe atij ndihmës? 
5 4 3 2 1 

58. 
Në çfarë mase përputhen pritshmëritë tuaja 

me gjendjen aktuale në Universitet? 
5 4 3 2 1 

59. 
Në çfarë mase përputhen pritshmëritë tuaja 

me gjendjen aktuale në njësinë akademike? 
5 4 3 2 1 

60. 
Sa jeni i kënaqur me punën dhe kontributin 

tuaj në Universitet? 
5 4 3 2 1 

Nëse keni ndonjë koment apo sugjerim shtesë, ju lutem shënoni më poshtë: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

 



 

SHTOJCA A.10. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universiteti – University – Universitesi – Univerzitet  

"UKSHIN HOTI" Prizren 

 

 

 

 

Pyetësor për vlerësimin nga stafi i administratës 

 

VITI AKADEMIK:_________________  SEMESTRI:______________________________      

                                

ADMINISTRATA QENDRORE:_________________________________________________  

 

ADMINISTRATA NË FAKULTET:______________________________________________  

   

DATA E VLERËSIMIT:____________ 

 

 

 

Duke synuar sigurimin e cilësisë në procesin e mësimdhënies dhe i mësimnxënies, programet 

studimore, shërbimet e administratës, organet udhëheqëse të njësive akademike dhe ato të  

infrastrukturës, ku me ç’rast Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren e konsideron të rëndësishëm 

vlerësimin nga stafi i administratës.  

 

Vlerësimet janë plotësisht konfidenciale dhe pyetësori garanton anonimitet të plotë. 

 

Rektorati, dekanët dhe organet tjera relevante do të njoftohen për rezultatet e vlerësimit pas 

përfundimit të procesit të vlerësimit. 

 

 

 

 



Vlerësimi për secilën pyetje bëhet duke rrumbullaksuar numrat: 1, 2, 3, 4 ose 5. 

 

Shënim: 5-shkëlqyeshëm, 4-shumë mirë, 3-mirë, 2-mjaftueshëm, 1-dobët. 

 

Nr. Pyetësor për personelin e administratës 

Shkëlqyes

-hëm 

Shumë 

mirë 
Mirë 

Mjaftues-

hëm 
Dobët 

1. 
Si e vlerësoni nivelin e 

institucionalizimit të Universitetit? 
5 4 3 2 1 

2. 

Si e vlerësoni transparencën dhe 

përgjegjshmërinë e vendimeve të 

Senatit dhe Këshillit Drejtues të 

Universitetit? 

5 4 3 2 1 

3. 

Si e vlerësoni transparencën dhe 

përgjegjshmërinë e vendimeve të 

Këshillit të Fakultetit, Dekanatit, dhe  

zyrtarëve të menaxhmentit? 

5 4 3 2 1 

4. 

Si e vlerësoni mundësinë tuaj për 

pjesëmarrje në vendimmarrje 

menaxheriale të Universitetit dhe 

njësisë akademike? 

5 4 3 2 1 

5. 
Si e vlerësoni shpërndarjen e detyrave, 

kompetencave dhe përgjegjësive? 
5 4 3 2 1 

6. 
A vlerësoni që ekziston përshkrim i 

qartë i detyrave të punës? 
5 4 3 2 1 

7. 
Si e vlerësoni harmoninë në mes të 

stafit  administrativ? 
5 4 3 2 1 

8. 

Si e vlerësoni procesin e emërimeve të 

stafit administrativ duke marr parasysh 

kompetencën profesionale? 

5 4 3 2 1 

9. 

Si i vlerësoni kriteret e përzgjedhjes 

dhe procedurat e promovimit 

administrativ? 

5 4 3 2 1 

10. 
Si e vlerësoni sigurimin e ambientit të 

punës? 
5 4 3 2 1 

11. 
Si e vlerësoni organizimin e trajnimeve 

për staf administrativ? 
5 4 3 2 1 



12. 

Si e vlerësoni numrin e personelit 

administrativ dhe ndihmës në 

Universitet? 

5 4 3 2 1 

13. 

Si e vlerësoni cilësinë e stafit 

administrativ dhe ndihmës që punon në 

Universitet ose njësi akademike? 

5 4 3 2 1 

14. Si e vlerësoni lirinë e të shprehurit? 5 4 3 2 1 

15. 
Si i vlerësoni përpjekjet për inovacion, 

ndryshim dhe sigurim të cilësisë? 
5 4 3 2 1 

16. 

Si e vlerësoni transparencën në 

sistemin e  përzgjedhjes së punëtorit 

më të mirë administrativ? 

5 4 3 2 1 

17. 
Si e vlerësoni misionin dhe vizionin e 

Universitetit? 
5 4 3 2 1 

18. 
Si i vlerësoni prioritetet dhe objektivat 

strategjike të Universitetit? 
5 4 3 2 1 

19. 
Si i vlerësoni objektivat dhe përpjekjet 

për  ndërkombëtarizim të Universitetit? 
5 4 3 2 1 

20. 

Si e vlerësoni pozitën e Universitetit 

tonë në raport me Universitetet tjera në 

vend? 

5 4 3 2 1 

21. 

Si i vlerësoni marrëdhëniet e 

Universitetit me institucionet e jashtme 

(institucionet publike, private, OJQ-të, 

publikun)? 

5 4 3 2 1 

22. 
Si e vlerësoni numrin e studentëve në 

Universitet? 
5 4 3 2 1 

23. 
Si i vlerësoni shkathtësitë e studentëve 

në Universitet? 
5 4 3 2 1 

24. 
Si e vlerësoni numrin e personelit 

akademik? 
5 4 3 2 1 

25. 
Si i vlerësoni cilësinë dhe 

kompetencën e stafit akademik? 
5 4 3 2 1 

26. 
Si e vlerësoni aplikimin për studime të 

studentëve të huaj në Universitet? 
5 4 3 2 1 

27. 
Si e vlerësoni kompensimin e pagesave 

për punë jashtë orarit? 
5 4 3 2 1 



28. 

Si e vlerësoni qasshmërinë te drejtuesit 

e njësive akademike (Dekani, 

Prodekani, shefi i programit)? 

5 4 3 2 1 

29. 

Si e vlerësoni qasshmërinë te 

menaxhmenti i lartë i Universitetit 

(rektori, prorektorët)? 

5 4 3 2 1 

30. 
Si i vlerësoni marrëdhëniet në mes të 

stafit administrativ? 
5 4 3 2 1 

31. 
Si i vlerësoni marrëdhëniet me stafin 

akademik? 
5 4 3 2 1 

32. 
Si e vlerësoni komunikimin tuaj me 

studentët? 
5 4 3 2 1 

33. 
Si i vlerësoni marrëdhëniet me 

Universitetet tjera? 
5 4 3 2 1 

34. 
Si i vlerësoni mundësitë e diskutimit të 

problemeve me eprorët? 
5 4 3 2 1 

35. 

Si i vlerësoni ekuilibrin në mes 

qëllimeve të Universitetit dhe 

kërkesave të personelit administrativ? 

5 4 3 2 1 

36. 
Si i vlerësoni kushtet për aktivitete 

kulturore dhe artistike në Universitet? 
5 4 3 2 1 

37. 
Si i vlerësoni aktivitetet sportive dhe 

hapësirat e krijuara për këtë qëllim? 
5 4 3 2 1 

38. Si e vlerësoni higjenën në kampus? 5 4 3 2 1 

39. 
Si e vlerësoni higjenën në objekte dhe 

zyre? 
5 4 3 2 1 

40. 
Si e vlerësoni shërbimin për ndërtim 

dhe renovim? 
5 4 3 2 1 

41. 
Si i vlerësoni masat e sigurisë 

(zjarri...)? 
5 4 3 2 1 

42. Si i vlerësoni shërbimet e bifesë? 5 4 3 2 1 

43. 

Si i vlerësoni shërbimet e internetit, 

përpunimit të informacionit dhe 

administrativ? 

5 4 3 2 1 

44. 

Si i vlerësoni shërbimet me mjetet e 

komunikimit (posta, posta elektronike, 

njoftimet etj.)? 

5 4 3 2 1 

45. 
Si e vlerësoni përmbajtjen dhe dizajnin 

e web-faqes së Universitetit? 
5 4 3 2 1 

46. 
Si e vlerësoni përmbajtjen e faqes së 

njësisë akademike në internet? 
5 4 3 2 1 



47. 
Si i vlerësoni paisjet në zyre 

(kompjuter, printer, inventar)? 
5 4 3 2 1 

48. 

Në çfarë mase përputhen pritshmëritë 

tuaja me gjendjen aktuale në 

Universitet? 

5 4 3 2 1 

49. 

Në çfarë mase përputhen pritshmëritë 

tuaja me gjendjen aktuale në njësinë 

akademike? 

5 4 3 2 1 

50. 
Sa jeni i kënaqur me punën dhe 

kontributin tuaj në Universitet? 
5 4 3 2 1 

 

Nëse keni ndonjë koment apo sugjerim shtesë, ju lutem shënoni më poshtë: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

 



 

SHTOJCA A 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universiteti – University – Universitesi – Univerzitet  

"UKSHIN HOTI" Prizren 

 

 

 

 

Pyetësor për punëdhënësit (Bordet Këshillëdhënëse Industriale) 

 

 

VITI AKADEMIK:_________________  SEMESTRI:______________________________      

                                 

FAKULTETI:_____________________  

    

DATA E VLERËSIMIT:____________ 

    

 

Duke synuar sigurimin e cilësisë në procesin e mësimdhënies dhe mësimnxënies, programet 

studimore, etj.  Universiteti “Ukshin Hoti” në Prizren e konsideron të rëndësishëm vlerësimin nga 

punëdhënësit (Bordet Këshillëdhënëse Industriale). 

 

Vlerësimet janë plotësisht konfidenciale dhe pyetësori garanton anonimitet të plotë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vlerësimi për secilën pyetje bëhet duke rrumbullakuar numrat: 1, 2, 3, 4 ose 5.  

  

Shënim: 5-shkëlqyeshëm, 4-shumë mirë, 3-mirë, 2-mjaftueshëm, 1-dobët. 

 

Nr. 
Universitetin, Fakultetin, Stafin, 

Studentet 

Shkëlqyes

-hëm 

Shumë 

mirë 
Mirë 

Mjaftues-

hëm 
Dobët 

1. 

Universiteti ose Fakultetet marrin në 

konsideratë opinionin e palëve të 

jashtme të interesit në aktivitetet e tyre, 

dhe opinionet e tyre janë domethënëse. 

5 4 3 2 1 

2. 

Universiteti ose fakultetet janë me të 

vërtetë të hapur për bashkëpunim me 

palët e jashtme të interesit. 

5 4 3 2 1 

3. 

Faza më e rëndësishme është  krijimi i 

formës së bashkëpunimit me 

Universitetin përmes  inicimit të 

kontakteve me stafin adekuat të 

Universitetit. 

5 4 3 2 1 

4. 

Nevojat e punëdhënësve janë shumë të 

rëndësishme për krijimin e programeve 

të reja dhe modernizimin e programeve 

ekzistuese, etj. 

5 4 3 2 1 

5. 

Ekziston mekanizëm i qartë dhe 

transparent  i inkuadrimit të 

punëdhënësve në procesin mësimor. 

5 4 3 2 1 

6. 

Ekziston  sistem efikas, i mirë 

organizuar i praktikës për studentë, me 

inkuadrimin e akterëve të jashtëm të 

interesit. 

5 4 3 2 1 

7. 

Punëdhënësit njohin kanalet e 

komunikimit  me stafin akademik dhe 

udhëheqësit e programeve. 

5 4 3 2 1 

8. 

Ekzistojnë forma formale të participimit 

të palëve të jashtme të interesit në 

strukturat e menaxhmentit (bordet 

këshillëdhënës,e këshillin drejtues , etj.). 

Ndikimi dhe rëndësia  e këtyre trupave 

zyrtare në aktivitetet e Universitetit. 

5 4 3 2 1 

9. 

Qëndrimi dhe vullneti i autoriteteve të 

Universitetit për bashkëpunim me 

punëdhënësit është adekuat. 

5 4 3 2 1 

10. 

Qëndrimi dhe vullneti i punëdhënësve  

për bashkëpunim me Universitetin  

është adekuat. 

5 4 3 2 1 

11. 

Participimi direkt i përfaqësuesve të 

punëdhënësve në procesin 

mësimor(titujt  për mbajtjen e një 

5 4 3 2 1 



ligjërate në lëndë, ligjërata publike, 

bashkë-udhëheqja e temave, identifikimi 

dhe shpërndarja e temave te diplomave, 

) është adekuate. 

12. 

Punëdhënësit shohin përfitim afatgjatë 

prej bashkëpunimit me Universitetin dhe  

ndikimi i këtij bashkëpunimi në 

kualitetin e të diplomuarve. 

5 4 3 2 1 

13. 

Stafi akademik e vlerëson rëndësinë e 

bashkëpunimit dhe demonstron  me 

përkushtim pozitiv bashkëpunimin me 

punëdhënësit. 

5 4 3 2 1 

14. 

Punëdhënësit e kuptojnë nevojën 

reciproke të bashkëpunimit me 

universitetin. 

5 4 3 2 1 

Nëse keni ndonjë koment apo sugjerim shtesë, ju lutem shënoni më poshtë: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 



 

SHTOJCA  A 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universiteti – University – Universitesi - Univerzitet  

"UKSHIN HOTI" Prizren 

 

 

 

 

Pyetësor për monitorimin e braktisjeve 

 

 

VITI AKADEMIK:_________________  SEMESTRI:______________________________      

                                 

FAKULTETI:_____________________  

    

DATA E VLERËSIMIT:____________ 

    

 

Duke synuar sigurimin e cilësisë në, procesin e mësimdhënies dhe mësimnxënies, programet 

studimore, shërbimet e administratës, organet udhëheqëse të njësive akademike dhe ato të 

infrastrukturës, ku me ç’rast Universiteti “Ukshin Hoti” në  Prizren e konsideron të rëndësishëm 

vlerësimin e shkaqeve të braktisjes së Universitetit dhe programeve studimore.    

 

Vlerësimet janë plotësisht konfidenciale dhe pyetësori garanton anonimitet të plotë. 

 

1. Arsye personale: 

 

a) Mungesa e kohës për studime: Ndryshimi rrethanave në familje, ndryshimi i statusit të 

punësimit; martesa; 

b) Migrimi; 

c) Arsye shëndetësore; 

d) Mungesa e ndërveprimit me studentët  tjerë; 

e) Arsye financiare. 



f) ______________ 

g) ________________ 

 

2. Arsye në lidhje me programin lëndët: 

a) Pamundësia e mësimit nga distanca; 

b) Pritshmërinë për programin nuk janë realizuar; 

c) Pamundësia për të kryer detyrat akademike; 

a) Program ishte i mbingarkuar me lëndë; 

b) Mungesa e materialeve mësimore; 

c) ___________________________ 

d) ___________________________ 

3. Arsye në lidhje me mbështetjen nga Dekanatet, shërbimet studentore, qendra e 

karrierës, profesorët, ushtrimet: 

e) Mungesa e mbështetjes prej Universitetit: Dekanati,  Shërbimet studentore, Qendra e 

Karrierës. 

f) Mungesa e konsultimeve të mjaftueshme me profesorët; 

g) Pamundësia e ndjekjes së ushtrimeve (për arsye familjare, punësimi, distance)  

h) Mungesa e lidhjes mes teorisë dhe praktikës;  

i) Stafi akademik i papërgatitur;  

j) ________________________ 

k) ________________________ 

Shtoni arsye tjera që nuk janë përmendur dhe komentet shtesë: 

1.____________________________________________________________________ 

2. ____________________________________________________________________ 

3. ____________________________________________________________________ 

Komentet shtesë: 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

Faleminderit!  

 

 

 



 

 

  

 

 

SHTOJCA A.13. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universiteti – University – Universitesi - Univerzitet  

"UKSHIN HOTI" Prizren 

 

 

 

 

Formular për vëzhgim ndërkolegial në orën mësimore 
 

 

Duke synuar sigurimin e cilësisë në procesin e mësimdhënies dhe mësimnxënies, Universiteti “Ukshin Hoti” 

Prizren e konsideron të rëndësishëm vëzhgimin ndërkolegial në orën mësimore. 

 

          

Fakulteti-Programi:______________________________________ 

 

Viti akademik-Semestri:_______ 

 

Data e vëzhgimit:  _________ 

 

Lënda e vëzhguar: _______________________________________ 

 

Njësia mësimore:_______________________________________________________________         

 

 

Vëzhguesi:_______________________ I vëzhguari : _____________________________ 

 

Udhëzimet:  Pas vëzhgimit në klasë, vëzhguesi dhe i vëzhguari duhet të diskutojnë pyetjet në këtë formë. 

Vëzhguesi duhet të shkruaj për vëzhgimin në klasë, por gjithashtu mund të shkruaj për bisedën, si dhe duke 

përfshirë disa nga vëzhgimet, idetë, objektivat, e vëzhguesit. Formularët e plotësuar mbajnë nga një kopje 

nga vëzhguesi dhe i vëzhguari dhe dorëzohen në Zyrën për Sigurimin e Cilësisë ditën që është bërë vëzhgimi. 

Vëzhgimi ndërkolegial bëhet në lëndën dhe lëminë e njëjtë ose të përafërt.   

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

1. Cili ishte qëllimi i mësimit që vëzhguat? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Cilat pjesë të ligjëratës dukeshin që e përmirësonin procesin e të mësuarit? Cilat fuqi i demonstronte 

profesori? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Çka është marr parasysh si rezultat i observimit? 

 

 

 

         

    

 

 

      

 

Nënshkrimi i vëzhguesit:   _________________________   Data: ________ 

 

Nënshkrimi i të vëzhguarit:  _______________________   Data: _________ 

 

 

 

 



 

SHTOJCA A.14. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universiteti – University – Universitesi - Univerzitet  

"UKSHIN HOTI" , Prizren 

 

 

 

 

Pyetësor për vetëvlerësimin e mësimdhënësit 

 

 

VITI AKADEMIK:_________________  SEMESTRI:______________________________      

                              

LËNDA:__________________________ MËSIMDHËNËSI-JA:_____________________ 

   

FAKULTETI:_____________________ PROGRAMI I STUDIMIT:_________________ 

   

DATA E VLERËSIMIT:____________ 

 

 

Duke synuar sigurimin e cilësisë në, procesin e mësimdhënies dhe mësimnxënies, programet 

studimore, shërbimet e administratës, organet udhëheqëse të njësive akademike dhe ato të 

infrastrukturës, ku me ç’rast Universiteti “Ukshin Hoti” në Prizren e konsideron të rëndësishëm 

vetëvlerësimin e mësimdhënësit. 

 

Vetëvlerësimet janë plotësisht konfidenciale dhe pyetësori garanton anonimitet të plotë. 

 

Mësimdhënësit do të njoftohen për rezultatet e vlerësimit pas përfundimit të procesit të vlerësimit. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Për secilën pyetje rrumbullakësoni numrat: 1, 2, 3, 4, ose 5.   

 

Shënim: 5-pajtohem plotësisht, 4-pajtohem, 3-nuk e di, 2-nuk pajtohem, 1-aspak nuk pajtohem. 

 

Nr. 
Mësimdhënënia/mësmimnxënia/ 

Lënda/mësimdhënësi  

Pajtohem 

plotësisht 
Pajtohem Nuk e di 

Nuk 

pajtohem 

Aspak 

nuk 

pajtohem 

1. 
Në punën time në Universitet e shfrytëzoj 

tërë potencialin dhe kreativitetin. 
5 4 3 2 1 

2. 
Jam i/e  organizuar dhe efikas. 

 
5 4 3 2 1 

3. 
Respektoj orarin dhe bashkëpuntorët. 

 
5 4 3 2 1 

4. 
Pune ime i plotëson pritshmëritë e mia. 

 
5 4 3 2 1 

5. 
Gjej  kohë për punime akademike. 

 
5 4 3 2 1 

6. 

Kohë të madhe i kushtoj hulumtimeve 

shkencore. 

 

5 4 3 2 1 

7. 
Vlerësimi i punës së studentëve është bërë 

në vazhdimësi. 
5 4 3 2 1 

8. 

Përdori teknika që e bëjnë të qartë qëllimin 

dhe përmbajtjen e ligjëratave. 

 

5 4 3 2 1 

9. 

Ofroj detyra të cilat kërkojnë mendim 

analitik dhe kritik. 

 

5 4 3 2 1 

10. 
Përdori burime të ndryshme për ta pasuruar 

ligjëratën. 
5 4 3 2 1 

11. 
I kushtoj rëndësi zbatimit të teorisë në 

praktikë 
5 4 3 2 1 

12. 

Përpiqem ta përmirësoj përgjegjësinë time 

profesionale. 

 

5 4 3 2 1 

13. 
Krijoj një mjedis pozitiv për të nxënit. 

 
5 4 3 2 1 

14. 

I kushtoj kohë studentëve edhe pas 

ligjëratave. 

 

5 4 3 2 1 

15. 

Zhvilloj të nxënit e bazuar  në respektin dhe 

integritetin reciprok. 

 

5 4 3 2 1 

16. 

Bashkëpunoj me kolegët për të identifikuar 

dhe zgjidh problemet  e të nxënit.  

 

5 4 3 2 1 

17. 
Marr pjesë aktive në zhvillimin e kurrikulës. 

 
5 4 3 2 1 

18 
Marr  pjesë në konferenca, trajnime dhe i 

përdori njohurit e reja në mësimdhënie. 
5 4 3 2 1 



19 

Sa jeni të kënaqur me mentorimin  tuaj dhe 

këshillat akademike që kontribuojnë  në 

zhvillimin professional , hulumtues dhe 

kreativ të studentëve? 

5 4 3 2 1 

20 

I inkuadroj studentët në punën time 

hulumtuese, dhe atë kreative. 

 

5 4 3 2 1 

21 

Sa kanë kontribuar hulumtimet tuaja, puna 

juaj ne programin, Fakultetin , 

Universitetin? 

 

5 4 3 2 1 

 

Jam i-e mirë në: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

Duhet të bëj përmirësime në: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 



 

 

SHTOJCA A. 15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universiteti – University – Universitesi - Univerzitet  

"UKSHIN HOTI" , Prizren 

 

 

 

 

Plani i zhvillimit profesional të mësimdhënësit-asistentit 

 

 

VITI AKADEMIK:_________________ SEMESTRI:______________________________ 

     

LËNDA:__________________________ MËSIMDHËNËSI/JA:_____________________  

  

FAKULTETI:_____________________ PROGRAMI I STUDIMIT:_________________  

  

DATA E VLERËSIMIT:____________ 

 

 

Duke synuar sigurimin e cilësisë në procesin e mësimdhënies dhe mësimnxënies, Universiteti “Ukshin Hoti” 

në Prizren është i angazhuar të mbështesë zhvillimin profesional për të gjithë mësimdhënësit dhe asistentët, 

përmes trajnimit dhe formimit, caktimit të detyrave që ndihmojnë në zhvillimin e aftësive dhe fitimin e 

përvojës, krijimit dhe shkëmbimit të njohurive duke mësuar të tjerët dhe duke nxënë njëkohësisht.  

 

Ky formular përmban: 

- Kërkesat e mësimdhënësve dhe asistentëve për trajnim dhe mundësi për zhvillim profesional; 

- Propozimet e Komisioni Qendror për Sigurimin e Cilësisë për trajnim dhe zhvillim profesional në bazë 

të rezultateve të vlerësimit. 

 

Mësimdhënësi-asistenti:_________________________ 

Periudha:__________________ 

Fushat për ecjen përpara apo ngritjen profesionale 

(trajnimi ose zhvillimi i veçantë që kërkohet) 

Nisma për trajnim ose zhvillim profesional  

(kurse ose mundësi të veçanta; që do të 

shfrytëzohen në të ardhmen)  

1._______________________________ 

   _______________________________ 

   _______________________________ 

   ____________ 

 

1._______________________________ 

   _______________________________ 

   _______________________________ 

   ____________ 

 



Faqe 2 nga 2 

Kërkesë e 

nëpunësit._____________________________________

________________________________________ 

_______________________________ ____________ 

 

 

Rekomanduar nga Komisioni Qendror për Sigurimin e 

Cilësisë. ___________________________________ 

   _______________________________ 

   _______________________________ 

   ____________ 

 

 

2._______________________________ 

   _______________________________ 

   _______________________________ 

   ____________ 

 

Kërkesë e nëpunësit_____________________ 

_________________ 

   _______________________________ 

   ____________ 

 

Rekomanduar nga Komisioni Qendror për Sigurimin e 

Cilësisë. 

_______________________________________ 

   _______________________________ 

   ____________ 

 

 

3. ._______________________________ 

   _______________________________ 

   _______________________________ 

   ____________ 

 

 

Kërkesë e 

nëpunësit_____________________________________

_ 

   _______________________________ 

   ____________ 

 

Rekomanduar nga Komisioni Qendror për Sigurimin e 

Cilësisë ________ 

_______________________________ 

   _______________________________ 

   ____________ 

 

 

 

 

 

 

2._______________________________ 

   _______________________________ 

   _______________________________ 

   ____________ 

 

 

 

 

3._______________________________ 

   _______________________________ 

   _______________________________ 

   ____________ 

 

 

 

Rekomandimet-kërkesat e miratuara: 

Nënshkrimi i zyrtarit autorizues    Data: ………………………. 



Gjurmimi i studentëve të Universitetit "Ukshin Hoti"
Prizren
Universiteti "Ukshin Hoti" në Prizren, nëpërmjet Qendrës së karrierës dhe Alumnit, ju fton të merrni 
pjesë në studimin që synon të evidentojë punësimin e studentëve të diplomuar në UUHP. Ky studim 
do të ofrojë gjithashtu një informacion të vlefshëm në funksion të përmirësimit të kurrikulave të 
studimeve në të gjitha programet që Universiteti ofron.
Pjesëmarrja juaj është shumë e rëndësishme.
*Ky pyetësor është për të gjithë studentët e diplomuar deri më tani në Universitetin "Ukshin Hoti"  
Prizren.

* Required

1. Email address *

2. 1. Emri dhe mbiemri *

3. 2. Vendlindja *

4. 3. Diplomuar në ciklin e studimeve: *
Mark only one oval.

 Baçelor

 Master profesional

 Master shkencor

5. 4. Fakulteti ku keni diplomuar: *
Mark only one oval.

 Fakulteti i Ekonomisë

 Fakulteti i Edukimit

 Fakulteti i Filologjisë

 Fakulteti Juridik

 Fakulteti i Shkencave të Jetës dhe Mjedisit

 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike

6. 5. Departamenti ku keni diplomuar: *
 

 

 

 

 



7. 6. Në momentin e përfundimit të studimeve në UUHP, a ishit të punësuar? *
Mark only one oval.

 I punësuar me kohë të plotë

 I vet-punësuar

 Jo i punësuar

 I punësuar me kohë të pjesshme

8. 7. Aktualisht, a jeni të punësuar? *
Mark only one oval.

 I vet-punësuar

 Jo i punësuar

 I punësuar me kohë të plotë

 I punësuar me kohë të pjesshme

9. 8. Nëse PO, në cilën periudhë jeni punësuar
(muaj dhe viti) *

10. 9. Nëse jeni të punësuar, a punoni në sektorin në të cilin keni diplomuar? *
 

 

 

 

 

11. 10. Nëse jeni të punësuar, organizata (njësia) ku punoni është në: *
Mark only one oval.

 Sektorin publik

 Sektorin privat

 Organizata jo-qeveritare

12. 11. Në cilin sektor të ekonomisë jeni të punësuar? *
Mark only one oval.

 Tregti

 Shërbime

 Prodhim

 Transport dhe telekomunikacion

 Ndërtim

 Industri

 Tjera



13. 12. Cili është roli juaj në hierarkinë e institucionit - biznesit ku ju punoni? *
Mark only one oval.

 Specialist - ekspert

 Niveli i mesëm i menaxherit

 Niveli i lartë i menaxherit ( drejtues)

14. 13. A mendoni se njohuritë dhe aftësitë të cilat i keni marrë nga studimet tuaja në UUHP, ju
kanë ndihmuar të siguroni vendin e punës? *
Mark only one oval.

 Po

 Jo

15. 14. A mendoni se profilet e punës që ofron tregu përputhen me njohuritë dhe aftësitë që
ofrojnë programet e studimeve në UUHP? *
Mark only one oval.

 Po

 Jo

16. 15. Nëse jo mjaftueshëm (sipas pyetjes paraprake), ju lutemi jepni sugjerimet tuaja? *
 

 

 

 

 

17. 16. A mendoni se praktika profesionale që ju keni realizuar, ju ka ndihmuar në sigurimin e
vendit të punës? *
Mark only one oval.

 Po

 Jo

18. 17. Nëse jo mjaftueshëm (sipas pyetjes paraprake), ju lutemi jepni sugjerimet tuaja? *
 

 

 

 

 

19. 18. Komentet tuaja: *
 

 

 

 

 


